
DEG/ck. 

 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

 

 

                                                                              

                              DELIBERAÇÃO  N.º  15, DE  15  DE  MARÇO  DE  2002. 

 

 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDE-

RAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 124ª 

Reunião Extraordinária, realizada em 15 de março de 2002, e considerando o que consta do 
processo n.º  23083.001247/2002-84, 

  

 

R E S O L V E:                 homologar o seguinte Convênio:  

 

 - Convênio de Cooperação Técnica celebrado entre a 
EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁREA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO- PESAGRO-RIO  e a 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE 

JANEIRO-UFRRJ,  objetivando instituir a cooperação 
técnico- cientifica entre as partes, visando ao 
desenvolvimento tecnológico, ao treinamento e ao 

aperfeiçoamento de seus técnicos, no desenvolvimento de 
programas, projetos e atividades no campo de pesquisa e do 

ensino em agropecuária. Assinado em 30 de janeiro de 2002.  

 
                                                                         JOSÉ ANTÔNIO DE SOUZA VEIGA 

                                                                                                 Presidente 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


